МАЛОШЕЛКОВНИКОВКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
          ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
10 ноября 2015 года №  36                                                              с. Малая Шелковка

	О   внесении    изменений    в         решение Малошелковниковского  сельского Совета депутатов          Егорьевского           района

Алтайского     края     от    15.05.2014 № 14 «Об      утверждении        Положения       о бюджетном   процессе   в   муниципальном образовании            Малошелковниковский сельсовет Егорьевского района Алтайского края»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Малошелковниковский сельский Совет депутатов Егорьевского района Алтайского края РЕШИЛ:

    1. Приостановить до 01.01.2016 действие Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Малошелковниковский сельсовет Егорьевского района Алтайского края в части сроков предоставления проекта решения на очередной финансовый год, а также разрабатываемые одновременно с ним документы и материалы в Малошелковниковский сельский Совет депутатов Егорьевского района Алтайского края.

    2. Внести в решение Малошелковниковского сельского Совета депутатов Егорьевского района Алтайского края от 15 мая 2014 года № 14 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Малошелковниковский сельсовет Егорьевского района Алтайского края» следующие изменения:

   2.1. В Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании Малошелковниковский сельсовет Егорьевского района Алтайского края, утвержденном указанным решением:

   2.1.1. в пункте 5 статьи 20 раздела 2 Положения слова «прогнозируемые доходы бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации;» исключить;

   2.1.2. статью 7 раздела 1 Положения дополнить пунктом:

      «8. Контрольный орган осуществляет:

       - контроль исполнения бюджета муниципального образования;

       - экспертизу проектов бюджета муниципального образования;

       - внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования;

      - организацию и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета муниципального  образования, а также средств, получаемых местным бюджетом из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

       - контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

       - оценку эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета муниципального образования, а также оценку законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств;

      - финансово-экономическую экспертизу проектов муниципальных правовых актов (включая обособленность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, а также муниципальных программ;

       - анализ бюджетного процесса в муниципальном образовании и подготовка предложений, направленных на его совершенствование.».

      2.1.3. статью 21 раздела 3 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

       «В течение суток со дня внесения проекта решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год в Малошелковниковский сельский Совет депутатов Егорьевского района Алтайского края глава сельсовета направляет его в контрольный орган для проведения экспертизы».

         Контрольный орган в срок до 1 декабря подготавливает заключение о проекте решения о бюджете муниципального образования с указанием недостатков данного проекта в случае их выявления.

         Заключение контрольного органа учитывается при подготовке депутатами Малошелковниковского сельского Совета депутатов Егорьевского района Алтайского края поправок к проекту решения о бюджете муниципального образования.

       Внесенный проект решения об бюджете муниципального образования на очередной финансовый год с заключением контрольного органа направляется на рассмотрение в постоянную комиссию Малошелковниковского  сельского Совета депутатов Егорьевского района Алтайского края, а также депутатам Малошелковниковского сельского Совета депутатов Егорьевского района Алтайского края .

        В случае возникновения несогласованных вопросов по проекту решения о бюджете муниципального образования решением главы сельсовета может создаваться согласительная комиссия, в которую входит равное количество представителей администрации Малошелковниковского сельсовета Егорьевского района Алтайского края и Малошелковниковского сельского Совета депутатов  Егорьевского района Алтайского края.

      Согласительная комиссия рассматривает спорные вопросы в  соответствии с регламентом, утвержденным главой сельсовета и вносит поправки в предлагаемый проект бюджета муниципального образования.

      Принятое Малошелковниковским сельским Советом депутатов Егорьевского района Алтайского края решение о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период в срок до 30 декабря направляется для подписания главе сельсовета и обнародования в установленном порядке.

      Проект решения о бюджете муниципального образования на 2016 год, а  также разрабатываемые одновременно с ним документы и материалы вносятся в Малошелковниковский сельский Совет депутатов Егорьевского района Алтайского края не позднее 1 декабря 2015 года.

       Контрольный орган в срок до 15 декабря 2015 года подготавливает заключение о проекте решения о бюджете муниципального образования на 2016 гож с указанием недостатков данного проекта в случае их выявления.».

      2.1.4. в пункте 1 статьи 22 раздела 3 Положения слова «обнародовано до начала очередного финансового года» заменить словами «и обнародовано не позднее 10 дней после его подписания».

      3. Обнародовать данное решение на информационном стенде  администрации Малошелковниковского сельсовета Егорьевского района Алтайского края.

      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию сельского Совета депутатов по бюджету, экономической, налоговой и социальной политике (Двойничная Л.М).
Глава сельсовета                                                                                         Ю.А.Набока